
Quantidade: 685 Valor Unit.: 9,44 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 GCH REIS - ME 108 28.520.441/0001-33 9,44 
2 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 114 30.452.180/0001-03 14,49 
3 M F DE MELO 100 50.378.500/0001-30 12,00 
4 JACQUELINE SILVA FROTA 131 46.763.015/0001-02 12,80 
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 140 26.393.753/0001-06 14,00 
6 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 134 21.888.452/0001-21 25,00 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 088 41.385.163/0001-17 3,00 

LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 059 40.159.342/0001-73 3,75 

• 
COMERCIAL CANAA LTDA 049 43.773.533/0001-19 1,91 
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 099 14.988.111/0001-62 12,60 
F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 115 43.609.493/0001-74 9,73 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 144 27.141.930/0001-11 13,30 
A T FARIAS DE SOUZA ME 098 46.100.059/0001-52 7,90 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 121 03.562.872/0001-31 12,00 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 
FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 004 11.821.561/0001-78 9,59 

eog"N,,tem: 1 Unidade: KG 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 085/2023-PE 
Processo Administrativo N° 2023.12.18.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Data de Publicação: 21/12/2023 18:04:12 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:11 
Achocolatado em pó 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: CHOCOLACTEA Modelo: 

Descrição: Mistura de cacau em pó solúvel, açúcar refinado, leite em pó, extrato de malta e/ou maltodextrina, com no mínimo 7 
vitaminas. Isento de soja, farinhas em sua formulação e livre de transgênico. Embalagens em pacotes de 200 g. O produto a ser 
entregue não poderá ter validade inferior a 6 meses. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias 

Valor Total: 6.466,40 

Oferta Final Dif.(/o) ME 

9,44 Sim 

11,50 21,82 Sim 

12,00 4,35 Sim 

12,80 6,67 Sim 

14,00 9,38 Sim 

22,50 60,71 Sim 

Oferta Final Dif.(/o) ME 
1,82 Sim 

1,86 2,1978 Sim 
1,91 2,6882 Sim 
1,92 0,5236 Sim 

6,96 262,5000 Sim 

6,97 0,1437 Sim 

6,99 

9,39 

0,2869 Sim 

34,3348 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:12 
Açúcar cristal 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

9,40 Sim 

Item: 2 Unidade: KG Marca: IRMAOZINHOS Modelo: 
Descrição: Embalados em pacotes de 1 kg, em fardos de 10 a 30 kg, isento de fermentações, de matéria terrosa, de parasitas e 
sujidades. Prazo mínimo de validade de 12 meses. 
Quantidade: 3.348 Valor Unit: 5,66 Valor Total: 18.949,68 
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GCH REIS - ME 025 28.520.441/0001-33 5,66 

2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 085 12.565.600/0001-86 6,60 

5,66 Sim 

6,60 16,61 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

A T FARIAS DE SOUZA ME 050 46.100.059/0001-52 4,90 3,83 Sim 

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 021 30.452.180/0001-03 3,84 3,84 0,2611 Sim 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 109 14.988.111/0001-62 4,32 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 098 27.141.930/0001-11 4,56 

3,85 

3,94 

0,2604 Sim 

2,3377 Sim 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 091 03.562.872/0001-31 4,40 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 

•  F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 

140 41.385.163/0001-17 6,80 

3,95 

3,98 

0,2538 Sim 

0,7595 Sim 

022 43.609.493/0001-74 5,84 

INABILITADOS 

4,07 2,2613 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 090 40.159.342/0001-73 8,40 

JACQUELINE SILVA FROTA 074 46.763.015/0001-02 6,15 

COMERCIAL CANAÃ LTDA 052 43.773.533/0001-19 4,29 

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 032 21.888.452/0001-21 5,20 

S W DE LIMA CARDOSO - ME 057 20.375.092/0001-00 9,00 

4,08 Sim 

4,27 4,6569 Sim 

4,29 0,4684 Sim 

4,59 

4,60 
YBP COMERCIAL LTDA - ME 054 26.970.227/0001-53 4,65 

6,9930 Sim 

0,2179 Sim 
4,65 1,0870 Sim 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 041 26.393.753/0001-06 4,80 

M F DE MELO 042 50.378.500/0001-30 4,90 
FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 040 11.821.561/0001-78 5,75 

4,80 

4,90 

5,60 

3,2258 Sim 

2,0833 Sim 

14,2857 Sim 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 067 40.501.673/0001-40 5,65 5,65 0,8929 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:12 
Adoçante 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: CX Marca: MARATA Modelo: 
Descrição: A base de sucralose ou esteva em pá. Em caixa de 40 g contendo 50 sachés. 
Quantidade: 35 Valor Unit.: 6,12 Valor Total: 214,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GCH REIS - ME 104 28.520.441/0001-33 6,12 6,12 
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 033 27.141.930/0001-11 38,00 6,20 

Sim
1,31 Sim 

3 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 127 41.385.163/0001-17 12,00 7,39 19,19 Sim 

4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 148 40.159.342/0001-73 14,00 7,55 2,17 Sim 

5 COMERCIAL CANAÀ LTDA 101 43.773.533/0001-19 7,65 7,65 1,32 Sim 

6 A T FARIAS DE SOUZA ME 046 46.100.059/0001-52 12,90 12,90 66,63 Sim 
7 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 069 03.562.872/0001-31 20,00 
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 121 26.393.753/0001-06 40,00 

20,00 
40,00 

55,04 Sim 
100,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 109 43.609.493/0001-74 6,31 6,00 Sim 
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 017 14.988.111/0001-62 36,00 6,01 Sim 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 149 11.821.561/0001-78 6,21 6,21 3,3278 Sim 

LOTE 4- HOMOLOGADO -21/0212024 13:42:12 
Alho 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: KG Marca: OURO BRANCO Modelo: 
Descrição: Alho branco, embalado em caixa de papelão com capacidade de 10 kg. Produto de boa qualidade, com dentes graúdos, 
sem sinais de apodrecimento e isento de mofo, sujidades, parasitas, odores estranhos e de substâncias nocivas. De procedência 
nacional e ser de safra corrente. 
Quantidade: 1.246 Valor Unit.: 33,19 Valor Total: 41.354,74 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GCH REIS - ME 043 28.520.441/0001-33 33,19 33,19 Sim 
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 050 40.501.673/0001-40 39,00 39,00 17,51 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

A T FARIAS DE SOUZA ME 010 46.100.059/0001-52 22,90 16,95 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 060 27.141.930/0001-11 28,50 
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 112 41.385.163/0001-17 28,00 

Sim 

16,97 0,1180 Sim 

16,98 0,0589 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) In 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 032 14.988.111/0001-62 27,00 16,96 
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 007 30.452.180/0001-03 20,99 
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 023 40.159.342/0001-73 35,00 

Sim 

17,00 0,2358 Sim 

17,29 1,7059 Sim 
COMERCIAL CANAÃ LTDA 036 43.773.533/0001-19 17,78 17,78 2,8340 Sim 
F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 132 43.609.493/0001-74 34,22 23,88 34,3082 Sim 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 092 03.562.872/0001-31 25,00 23,89 0,0419 Sim 
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 086 21.888.452/0001-21 30,00 29,90 25,1570 Sim 
FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 110 11.821.561/0001-78 33,80 29,99 0,3010 Sim 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 052 26.393.753/0001-06 30,00 30,00 0,0333 Sim 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 027 30.892.220/0001-38 32,10 32,10 7,0000 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:12 
Arroz Parboilizado 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 Unidade: KG Marca: CAXANGA Modelo: 
Descrição: Parboilizado, tipo 1, longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, sujidades, parasitas, 
odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes com 1 kg, em plástico atóxico, em fardos de 30 kg. O prazo de 
validade deve ser de no mínimo de doze (12) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 
30 dias. 
Quantidade: 25.822 Valor Unit.: 6,57 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 169.650,54 
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 
t') 

Oferta Final 

1 GCH REIS - ME 003 28.520.441/0001-33 6,57 6,57 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 098 43.609.493/0001-74 6,77 4,85 

A T FARIAS DE SOUZA ME 008 46.100.059/0001-52 5,90 4,89 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 106 14.988.111/0001-62 5,22 4,99 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 031 27.141.930/0001-11 5,51 5,46 

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 047 21.888.452/0001-21 5,60 5,47 

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 096 30.452.180/0001-03 5,99 5,70 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 081 26.393.753/0001-06 5,80 5,80 

YBP COMERCIAL LTDA - ME 027 26.970.227/0001-53 5,80 5,80 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 117 40.501.673/0001-40 5,90 5,90 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 061 03.562.872/0001-31 6,40 5,97 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 070 41.385.163/0001-17 10,00 5,98 
M F DE MELO 116 50.378.500/0001-30 6,00 6,00 

S W DE LIMA CARDOSO - ME 004 20.375.092/0001-00 10,00 6,09 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 050 11.821.561/0001-78 6,58 6,10 

LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 104 40.159.342/0001-73 12,50 6,11 
JACQUELINE SILVA FROTA 025 46.763.015/0001-02 8,95 6,25 

COMERCIAL CANAÃ LTDA 128 43.773.533/0001-19 6,29 6,29 

LOTE 6- HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:12 
Biscoito cream cracker 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

ASA X 

,to 
r 

Dif.(%) ME 

Sim 

Dif.(%) ME 

Sim

0,8247 Sim 

2,0450 Sim 

9,4188 Sim 

0,1832 Sim 

4,2048 Sim 

1,7544 Sim 

0,0000 Sim 

Dif.(%) ME 

Sim 

1,1864 Sim 

0,1675 Sim 

0,3344 Sim 

1,5000 Sim 

0,1642 Sim 

0,1639 Sim 

2,2913 Sim 

0,6400 Sim 

Item: 6 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo: 
gleh Descrição: Embalados em pacotes de 400 g, acondicionados em 3 plásticos atóxicos internos. O prazo de validade deve ser de no 
ler mínimo de seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 

Quantidade: 10.622 Valor Unit.: 7,37 Valor Total: 78.284,14 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 GCH REIS -ME 078 28.520.441/0001-33 7,37 7,37 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 029 41.385.163/0001-17 6,38 3,86 Sim 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 079 14.988.111/0001-62 4,68 3,87 0,2591 Sim 

A T FARIAS DE SOUZA ME 134 46.100.059/0001-52 5,90 3,90 0,7752 Sim 
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 006 27.141.930/0001-11 4,94 3,92 0,5128 Sim 
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 123 40.159.342/0001-73 7,98 3,94 0,5102 Sim 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 050 03.562.872/0001-31 4,50 4,01 1,7766 Sim 
COMERCIAL CANAA LTDA 147 43.773.533/0001-19 4,05 4,05 0,9975 Sim 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 070 26.393.753/0001-06 5,20 4,47 10,3704 Sim 

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 045 30.452.180/0001-03 4,99 4,49 0,4474 Sim 
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

YBP COMERCIAL LTDA - ME 064 26.970.227/0001-53 4,75 

... 
;4,d1.4,.
'4'

i 
0, 

...#4_,

4,75 -5,7906 

...- 

%-• 

Sim 

S W DE LIMA CARDOSO - ME 043 20.375.092/0001-00 12,00 4,95 4,2105 Sim 

J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 082 12.565.600/0001-86 6,50 5,15 4,0404 Sim 

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 024 21.888.452/0001-21 6,20 5,19 0,7767 Sim 

JACQUELINE SILVA FROTA 054 46.763.015/0001-02 5,20 5,20 0,1927 Sim 

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 027 43.609.493/0001-74 7,60 5,31 2,1154 Sim 

M F DE MELO 129 50.378.500/0001-30 6,00 6,00 12,9944 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 013 11.821.561/0001-78 7,35 7,35 Sim 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:12 
Biscoito tipo 

maria 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 7 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo: 
Descrição: Embalados em pacotes de 400 g, acondicionados em 3 plásticos atóxicos internos. O prazo de validade deve ser de no 
minimo de seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 
Quantidade: 5.726 Valor Unit.: 7,60 Valor Total: 43.517,60 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 GCH REIS -ME 140 28.520.441/0001-33 7,60 7,60 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

JACQUELINE SILVA FROTA 006 46.763.015/0001-02 4,80 3,90 Sim 

Sim A T FARIAS DE SOUZA ME 044 46.100.059/0001-52 5,90 3,91 0,2564 
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 106 41.385.16310001-17 6,50 3,92 0,2558 Sim 
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 083 14.988.111/0001-62 4,68 3,93 0,2551 Sim 
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 024 27.141.930/0001-11 4,94 3,97 1,0178 Sim 
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 010 40.159.342/0001-73 8,10 3,99 0,5038 Sim 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 059 03.562.872/0001-31 4,50 4,04 1,2531 Sim 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 011 26.393.753/0001-06 5,20 4,08 0,9901 Sim 

Sim 

Sim 

COMERCIAL CANAÃ LTDA 041 43.773.533/0001-19 4,13 4,13 1,2255 

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 005 30.452.180/0001-03 5,49 4,49 8,7167 

YBP COMERCIAL LTDA - ME 090 26.970.227/0001-53 4,75 4,75 5,7906 Sim 

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 129 21.888.452/0001-21 6,30 5,47 15,1579 Sim 

Sim F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 118 43.609.493/0001-74 7,83 5,48 0,1828 
M F DE MELO 124 50.378.500/0001-30 6,00 6,00 9,4891 Sim 

S W DE LIMA CARDOSO - ME 110 20.375.092/0001-00 12,00 7,00 16,6667 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 120 11.821.561/0001-78 7,75 7,75 Sim 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:12 
Carne bovina 
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCÁCÁO - FME 
TAMBORIL-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

40

, 
‘1)". 

440 
Item: 8 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTAO Modelo: 
Descrição: Carne bovina moída de 1a congelada , acém ou músculo, em peças inteiras ou moídas. O produto deverá apresentar 
aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, 
parasitas e larvas. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, 
acondicionados em caixas lacradas de 10 kg, em pacotes de 500 g a 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e 
informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, n° do registro no SIF, SIE ou SIM. 
Quantidade: 16.730 Valor Unit.: 

110 4

39,76 Valor Total: 665.184,80 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GCH REIS - ME 020 28.520.441/0001-33 39,76 39,76 Sim 

2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 045 40.501.673/0001-40 49,00 49,00 23,24 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 067 05.949.336/0002-08 13,00 9,00 Não 
S W DE LIMA CARDOSO - ME 042 20.375.092/0001-00 25,00 10,00 11,1111 Sim 
A T FARIAS DE SOUZA ME 135 46.100.059/0001-52 26,90 10,04 0,4000 Sim 
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 063 14.988.111/0001-62 29,70 10,05 0,0996 Sim 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 118 03.562.872/0001-31 19,00 11,39 13,3333 Sim 
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 111 27.141.930/0001-11 31,35 11,49 0,8780 Sim 
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 064 30.452.180/0001-03 16,99 11,80 2,6980 Sim 
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 017 41.385.163/0001-17 19,80 11,95 1,2712 Sim 
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 037 40.159.342/0001-73 24,50 12,14 1,5900 Sim 
COMERCIAL CANAÃ LTDA 018 43.773.533/0001-19 12,49 12,49 2,8830 Sim 
MEDE MELO 065 50.378.500/0001-30 13,00 13,00 4,0833 Sim 
YBP COMERCIAL LTDA - ME 090 26.970.227/0001-53 13,50 13,50 3,8462 Sim 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 101 26.393.753/0001-06 33,00 15,88 17,6296 Sim 
F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 012 43.609.493/0001-74 40,99 16,00 0,7557 Sim 
JACQUELINE SILVA FROTA 074 46.763.015/0001-02 24,16 17,37 8,5625 Sim 

IABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 038 21.888.452/0001-21 35,00 31,80 Sim 
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 041 12.565.600/0001-86 56,00 32,00 0,6289 Sim 
FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 133 11.821.561/0001-78 38,90 38,90 21,5625 Sim 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:12 
Colorau 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 9 Unidade: KG Marca: DA KASA Modelo: 
Descrição: Classificação/Características gerais: Produto obtido a partir do urucum, sem sal e livre de transgênicos. Em saco plástico, 
pacotes de 100 a 200 g em fardos de 1 Kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo de seis (6) meses, a contar do recebimento 
do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 
Quantidade: 839 Valor Unit.: 22,87 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 19.187,93 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GCH REIS - ME 022 28.520.441/0001-33 22,87 22,87 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
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Num Documento Oferta Inicial 
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Oferta Final Dif.(%) ME 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 

LUZINIAR MARIA DAMASCENO DE 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 

COMERCIAL CANAÃ LTDA 

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 

A T FARIAS DE SOUZA ME 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 

M F DE MELO 

• 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 

JACQUELINE SILVA FROTA 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 

Razão Social 

144 

141 

41.385.163/0001-17 9,90 5,99 

14.988.111/0001-62 8,10 6,00 0,1669 

012 40.159.342/0001-73 12,40 6,12 2,0000 

090 27.141.930/0001-11 8,55 6,20 1,3072 

044 43.773.533/0001-19 6,29 6,29 1,4516 

074 30.452.180/0001-03 8,99 6,49 3,1797 

056 46.100.059/0001-52 19,90 7,95 22,4961 

132 03.562.872/0001-31 8,00 7,99 0,5031 

079 50.378.500/0001-30 9,00 9,00 12,6408 

071 26.393.753/0001-06 9,00 9,00 0,0000 

140 21.888.452/0001-21 15,00 12,94 43,7778 

125 46.763.015/0001-02 12,95 12,95 0,0773 

122 40.501.673/0001-40 16,00 16,00 23,5521 

128 43.609.493/0001-74 23,58 16,51 3,1875 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 112 11.821.561/0001-78 22,98 22,80 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:12 
Farinha de milho flocada (flocão) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

ME 

Sim 

Item: 10 Unidade: PCT Marca: SERRAMIL Modelo: 
Descrição: Flocada, 100% natural, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico, umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 g a 1 kg. O 
prazo de validade deve ser de no mínimo seis (6) meses a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não 
superior a 30 dias. 
Quantidade: 5.968 Valor Unit.: 2,48 Valor Total: 14.800,64 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
• 1 GCH REIS - ME 146 28.520.441/0001-33 2,48 2,48 Sim 

2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 007 40.501.673/0001-40 5,30 5,30 113,71 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

A T FARIAS DE SOUZA ME 025 46.100.059/0001-52 2,40 1,43 Sim 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 048 41.385.163/0001-17 2,30 1,44 0,6993 Sim 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 120 14.988.111/0001-62 2,25 1,46 1,3889 Sim 

LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 124 40.159.342/0001-73 2,90 1,47 0,6849 Sim 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 055 27.141.930/0001-11 2,38 1,53 4,0816 Sim 

COMERCIAL CANAÃ LTDA 086 43.773.533/0001-19 1,55 1,55 1,3072 Sim 

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 037 30.452.180/0001-03 1,79 1,59 2,5806 Sim 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 019 26.393.753/0001-06 2,50 1,67 5,0314 Sim 

JACQUELINE SILVA FROTA 002 46.763.015/0001-02 2,40 1,68 0,5988 Sim 
Sim 

Sim 

Sim 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 117 03.562.872/0001-31 2,20 1,78 5,9524 

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 014 43.609.493/0001-74 2,56 1,99 11,7978 

YBP COMERCIAL LTDA - ME 061 26.970.227/0001-53 2,00 2,00 0,5025 

M F DE MELO 126 50.378.500/0001-30 2,00 2,00 0,0000 Sim 
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S W DE LIMA CARDOSO - ME 052 20.375.092/0001-00 6,00 2,31 
'AO 

r

1 000 Sim 

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 106 21.888.452/0001-21 2,80 2,39 3,4632 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 029 11.821.561/0001-78 2,48 2,48 Sir,n 

LOTE 11 - HOMOLOGADO -21/02/2024 13:42:13 
Frango inteiro com pele congelado 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 11 Unidade: KG Marca: BONASA Modelo: 
Descrição: Frango inteiro com pele congelado. O produto deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor 
própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitas e larvas. 

("Quantidade: 17.554 Valor Unit.: 14,22 Valor Total: 249.617,88 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GCH REIS - ME 088 28.520.441/0001-33 14,22 14,22 Sim 

Sim

Sim 

2 S W DE LIMA CARDOSO -ME 041 20.375.092/0001-00 30,00 15,00 5,49 

3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 078 40.501.67310001-40 26,00 26,00 73,33 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 052 43.609.493/0001-74 14,66 10,60 Sim 

Sim A T FARIAS DE SOUZA ME 056 46.100.059/0001-52 14,90 10,75 1,4151 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 116 14.988.111/0001-62 11,70 11,23 4,4651 Sim 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 117 03.562.872/0001-31 13,00 11,24 0,0890 Sim 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 048 27.141.930/0001-11 12,35 11,29 0,4448 Sim 
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 142 30.452.180/0001-03 11,99 11,30 0,0886 Sim 
NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 028 05.949.336/0002-08 13,30 11,38 0,7080 Não 
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 087 41.385.163/0001-17 19,00 11,40 0,1757 Sim 

LUZINIAR MARIA DAMASCENO DE 145 40.159.342/0001-73 24,00 11,64 2,1053 Sim 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 058 26.393.753/0001-06 13,00 11,80 1,3746 Sim 

JACQUELINE SILVA FROTA 021 46.763.015/0001-02 15,80 11,81 0,0847 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

COMERCIAL CANAÃ LTDA 099 43.773.533/0001-19 11,99 11,99 Sim 

YBP COMERCIAL LTDA - ME 146 26.970.227/0001-53 12,00 12,00 0,0834 Sim 

J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 015 12.565.600/0001-86 18,00 12,95 7,9167 Sim 

Sim 

Sim 

M F DE MELO 032 50.378.500/0001-30 13,00 13,00 0,3861 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 012 11.821.561/0001-78 14,45 14,15 8,8462 

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 114 21.888.452/0001-21 20,00 14,19 0,2827 Sim 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:13 
Frango - filó de peito 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 12 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo: 

Descrição: Filé de peito de frango congelado. O produto deverá apresentar cheiro e sabor característicos, sem presença de sujidades 
ou outras partes das aves, acondicionados em sacos plásticos transparentes, atóxico, devidamente selado ou a vácuo, pesando no 
mínimo 1 kg cada pacote. No rotulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e o 
carimbo do SIF, SIE, IMA ou outro órgão similiar. 
Quantidade: 1.620 Valor Unit.: 28,73 

CLASSIFICAÇÃO 

o 

Valor Total: 46.542,60 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GCH REIS - ME 015 28.520.441/0001-33 28,73 28,73 

2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 001 12.565.600/0001-86 31,20 31,20 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

Sim
8,60 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 139 14.988.111/0001-62 14,40 

• MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 068 30.452.18010001-03 19,99 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 103 27.141.930/0001-11 15,20 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 112 26.393.753/0001-06 16,00 

14,40 Sim 

14,50 0,6944 Sim 

15,20 4,8276 Sim 

15,88 4,4737 Sim 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 133 41.385.163/0001-17 27,00 

LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 012 40.159.342/0001-73 33,50 

16,29 2,5819 Sim 
16,62 2,0258 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 077 05.949.336/0002-08 19,50 16,68 
COMERCIAL CANAÃ LTDA 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 

A T FARIAS DE SOUZA ME 

110 43.773.533/0001-19 16,99 16,99 

035 03.562.872/0001-31 17,00 17,00 

069 46.100.059/0001-52 17,90 17,90 

Não 

1,8585 Sim 

0,0589 Sim 

5,2941 Siin 
YBP COMERCIAL LTDA - ME 008 26.970.227/0001-53 19,00 19,00 6,1453 Sim 
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 036 21.888.452/0001-21 20,00 20,00 5,2632 Sim 
F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 146 43.609.493/0001-74 29,62 20,73 3,6500 Sim 
M F DE MELO 109 50.378.500/0001-30 21,00 21,00 1,3025 Sim 
JACQUELINE SILVA FROTA 122 46.763.015/0001-02 22,91 22,91 9,0952 Sim 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 

032 40.501.673/0001-40 27,50 27,50 20,0349 Sim 
074 11.821.561/0001-78 28,95 28,95 5,2727 Sim 

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:13 
Leite de soja em pó 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 13 Unidade: LT Marca: SOY + Modelo: 
Descrição: Alimento a base de soja, instantâneo, sem lactose, fonte de vitaminas B12 e D. Embalado em lata de 300 g. 
Quantidade: 175 Valor Unit.: 36,70 Valor Total: 6.422,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 

1 GCH REIS -ME 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

134 28.520.441/0001-33 36,70 36,70 

DESCLASSIFICADOS 

Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 146 41.385.163/0001-17 27,00 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 004 14.988.111/0001-62 22,50 

LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 009 40.159.342/0001-73 33,50 
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COMERCIAL CANAÃ LTDA 113 43.773.533/0001-19 16,99 16,99 1,5541 Sim 

A T FARIAS DE SOUZA ME 054 46.100.059/0001-52 25,90 23,70 39,4938 Sim 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 025 27.141.930/0001-11 23,75 23,75 0,2110 Sim 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 107 03.562.872/0001-31 25,00 25,00 5,2632 Sim 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 040 26.393.753/0001-06 25,00 25,00 0,0000 Sim 

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 031 43.609.493/0001-74 37,84 26,49 5,9600 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 131 11.821.561/0001-78 35,90 35,90 Sim 

• 
LOTE 14 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:13 

Leite de vaca integral em pó 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 14 Unidade: PCT Marca: BETANIA Modelo: 
Descrição: Leite de vaca em pó integral, isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos. Não serão permitidas embalagens 
danificadas. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Embalado em pacotes de 200 g, em fardos de 10 a 
20 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação 
não superior a 30 dias. 

imp 

Quantidade: 23.042 Valor Unit: 11,65 Valor Total: 268.439,30 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 GCH REIS - ME 066 28.520.441/0001-33 11,65 11,65 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
A T FARIAS DE SOUZA ME 023 46.100.059/0001-52 7,50 5,48 Sim 

Sim MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 074 30.452.180/0001-03 5,49 5,49 0,1825 
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 007 14.988.111/0001-62 6,30 5,50 0,1821 Sim 
JACQUELINE SILVA FROTA 081 46.763.015/0001-02 8,00 5,60 1,8182 Sim 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 031 03.562.872/0001-31 6,80 5,96 6,4286 Sim 
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 078 41.385.163/0001-17 10,12 5,98 0,3356 Sim 
YBP COMERCIAL LTDA - ME 088 26.970.227/0001-53 6,00 6,00 0,3344 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 052 40.159.342/0001-73 12,50 6,12 Sim 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 075 26.393.753/0001-06 7,00 6,38 4,2484 Sim 

COMERCIAL CANAÃ LTDA 128 43.773.533/0001-19 6,39 6,39 0,1567 Sim 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 090 27.141.930/0001-11 6,65 6,65 4,0689 Sim 

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 141 21.888.452/0001-21 8,00 6,99 5,1128 Sim 

M F DE MELO 122 50.378.500/0001-30 7,00 7,00 0,1431 Sim 

S W DE LIMA CARDOSO - ME 051 20.375.092/0001-00 12,00 7,40 5,7143 Sim 

Sim J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 106 12.565.600/0001-86 10,50 7,95 7,4324 

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 043 43.609.493/0001-74 12,01 8,41 5,7862 Sim 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 058 40.501.673/0001-40 8,90 8,90 5,8264 Sim 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 101 11.821.561/0001-78 11,80 11,60 30,3371 Sim 
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LOTE 15 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:13 
Macarrão de trigo 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 15 Unidade: KG Marca: DELICIOSO Modelo: 
Descrição: Espaguete sem colesterol, em pacotes com 500g, em fardos de 5 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo doze 
(12) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 
Quantidade: 8.428 Valor Unit.: 8,73 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 73.576,44 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GCH REIS - ME 133 28.520.441/0001-33 8,73 8,73 Sim 

2 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 148 21.888.452/0001-21 9,00 9,00 3,09 Sim 

3 JACQUELINE SILVA FROTA 051 46.763.015/0001-02 11,80 11,80 31,11 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

M F DE MELO 074 50.378.500/0001-30 3,65 3,65 Sim 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 079 14.988.111/0001-62 7,20 3,66 0,2740 Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

S W DE LIMA CARDOSO - ME 019 20.375.092/0001-00 9,00 4,00 9,2896 

A T FARIAS DE SOUZA ME 030 46.100.059/0001-52 4,20 4,09 2,2500 

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 122 30.452.180/0001-03 5,49 4,10 0,2445 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 013 41.385.163/0001-17 10,00 5,99 46,0976 Sim 

Sim LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 007 40.159.342/0001-73 12,50 6,12 2,1703 
COMERCIAL CANAÃ LTDA 027 43.773.533/0001-19 6,29 6,29 2,7778 Sim 

Sim 

Sim 

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 136 43.609.493/0001-74 9,00 6,30 0,1590 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 041 03.562.872/0001-31 7,20 7,20 14,2857 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 111 26.393.753/0001-06 8,00 7,49 

7,50 0,1335 

Sim 

Sim 

Sim 

YBP COMERCIAL LTDA - ME 131 26.970.227/0001-53 7,50 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 095 27.141.930/0001-11 7,60 7,60 1,3333 

J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 068 12.565.600/0001-86 8,00 

8,80 

8,00 5,2632 Sim 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 106 11.821.561/0001-78 8,80 10,0000 Sim 

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:13 
Mingau de arroz 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 16 Unidade: KG Marca: FORTLON Modelo: 
Descrição: Mistura heterogênea, de coloração clara e odor característico; constituída de farinha de arroz, açúcar, vitaminas, sais 
minerais e ISENTO DE GLÚTEN. Com embalagem de sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 
200 g ou 1 kg de produto cada, acondicionados em caixas de papelão ondulado. O prazo de validade deve ser de no mínimo de oito 
(8) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 
Quantidade: 240 Valor Unit.: 13,33 Valor Total: 3.199,20 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GCH REIS -ME 132 28.520.441/0001-33 13,33 13,33 Sim 

Sim 

Sim 
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 088 03.562.872/0001-31 29,00 29,00 117,55 

3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 108 26.393.753/0001-06 45,00 39,99 37,90 

Gerado em: 21/02/2024 13:42:14 11 de 15 



toz•ISCIPA.t 

4919 
624i# 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 062 43.609.493/0001-74 13,74 9,62 

A T FARIAS DE SOUZA ME 082 46.100.059/0001-52 9,80 9,80 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 112 27.141.930/0001-11 42,75 

Sim

1,8711 Sim 

12,80 30,6122 Sim 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 009 14.988.111/0001-62 40,50 13,00 1,5625 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 074 11.821.561/0001-78 12,75 12,75 

• 

4, 

Sim 

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:13 
Óleo de soja 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 17 Unidade: UND Marca: SOYA Modelo: 
Descrição: De soja, refinado, acondicionado em embalagens plásticas com 900 ml, em caixas de 20 a 24 unidades. Prazo de 
validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. 
Quantidade: 1.328 Valor Unit.: 12,65 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 
1 GCH REIS - ME 010 28.520.441/0001-33 12,65 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 076 30.452.180/0001-03 7,49 
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 030 14.988.111/0001-62 8,10 
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 067 41.385.163/0001-17 13,00 
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 085 27.141.930/0001-11 8,55 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 022 03.562.872/0001-31 8,80 
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 042 40.159.342/0001-73 15,90 
F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 016 43.609.493/0001-74 13,04 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 021 26.393.753/0001-06 9,00 
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 087 21.888.452/0001-21 9,00 
COMERCIAL CANAÃ LTDA 051 43.773.53310001-19 8,19 
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 103 12.565.600/0001-86 11,10 

M F DE MELO 131 50.378.50010001-30 9,00 
A T FARIAS DE SOUZA ME 071 46.100.05910001-52 9,80 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 115 40.501.67310001-40 9,80 
FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 146 11.821.561/0001-78 12,40 

JACQUELINE SILVA FROTA 062 46.763.01510001-02 11,15 

Valor Total: 16.799,20 

Oferta Final Dif.(%) ME 

12,65 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

7,49 Sim 

7,50 0,1335 Sim 

7,85 4,6667 Sim 
7,90 

8,01 
0,6369 Sim 

1,3924 Sim 

8,02 0,1248 Sim 

8,16 1,7456 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

8,17 Sim 

8,18 

8,19 

8,85 

0,1224 Sim 

0,1222 Sim 

8,0586 Sim 

9,00 1,6949 Sim 

9,80 8,8889 Sim 

9,80 0,0000 Sim 

11,09 

11,15 

13,1633 Sim 

0,5410 Sim 

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:13 
Pão francês 
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Item: 18 Unidade: KG Marca: DA KASA Modelo: 
Descrição: Produzido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fálico, peso mínimo de 50 g. 
Quantidade: 9.910 Valor Unit.: 14,64 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 145.082,40 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GCH REIS - ME 146 28.520.441/0001-33 14,64 14,64 

2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 040 26.393.753/0001-06 17,00 16,20 

3 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 087 03.562.872/0001-31 25,00 25,00 

Razão Social 

A T FARIAS DE SOUZA ME 

DESCLASSIFICADOS 

Sim 
10,66 Sim 
54,32 Sim 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

042 46.100.059/0001-52 0,90 0,90 Sim 

• F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 104 43.609.493/0001-74 15,09 14,00 1455,55 Sim 
56 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 038 27.141.930/0001-11 16,15 14,59 4,2143 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 127 14.988.111/0001-62 15,30 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 114 11.821.561/0001-78 14,89 

14,10 Sim 

14,60 3,5461 Sim 

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:13 
Sal refinado, iodado 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 19 Unidade: KG Marca: UNIÃO Modelo: 
Descrição: Refinado e iodado, de ia qualidade, embalado em pacote com 1 kg, em fardos de até 30 kg. Validade não inferior a 6 
meses e data de fabricação de 30 dias. 
Quantidade: 1.792 Valor Unit.: 1,68 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 3.010,56 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 GCH REIS -ME 

2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 

071 28.520.441/0001-33 1,68 

100 12.565.600/0001-86 2,00 

1,68 

1,80 

Sim 
7,14 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 053 41.385.163/0001-17 0,90 0,60 Sim 
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 134 40.159.342/0001-73 1,20 0,62 3,3333 Sim 

COMERCIAL CANAÃ LTDA 080 43.773.533/0001-19 0,64 0,64 3,2258 Sim 
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 046 27.141.930/0001-11 1,43 0,70 9,3750 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 099 14.988.111/0001-62 1,35 0,63 

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 001 30.452.180/0001-03 0,79 

A T FARIAS DE SOUZA ME 119 46.100.059/0001-52 1,00 

0,79 

1,00 

Sim 

25,3968 Sim 

26,5823 Sim 
F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME 135 43.609.493/0001-74 1,73 

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 116 21.888.452/0001-21 1,50 

1,21 

1,29 

21,0000  Sim 

6,6116 Sim 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 069 03.562.872/0001-31 1,30 1,30 0,7752 Sim 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 048 26.393.753/0001-06 1,50 1,38 6,1538 Sim 
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FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 117 11.821.561/0001-78 1,45 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 110 40.501.673/0001-40 1,60 
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1,60 10,3448 Sim 

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:14 
Sardinha em conserva ao molho de tomate 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 20 Unidade: LT Marca: NAUTIQUE Modelo: 
Descrição: Sardinha em molho de tomates sãos e limpos, de la qualidade, isenta de contaminações, sujidades, mofos, odores e sem 
alterações sensoriais, elaborados com conservantes permitidos por lei. Em bom estado de conservação. Embalagem com sistema 
abre fácil, livre de amassadura e estufamento. O prazo de validade deve ser de no mínimo de vinte e quatro (24) meses, a contar do 
recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 
Quantidade: 11.992 Valor Unit.: 6,67 Valor Total: 79.986,64 

• 
CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GCH REIS - ME 059 28.520.441/0001-33 6,67 6,67 

7,10 

Sim 

2 S W DE LIMA CARDOSO - ME 027 20.375.092/0001-00 15,00 6,45 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 105 41.385.163/0001-17 6,40 3,86 Sim 
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 049 14.988.111/0001-62 4,32 3,87 

3,92 

0,2591 

1,2920 

Sim 

Sim 

Sim 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 095 27.141.930/0001-11 4,56 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 053 03.562.872/0001-31 4,20 3,93 0,2551 

LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 136 40.159.342/0001-73 8,00 3,94 0,2545 Sim 

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 125 30.452.180/0001-03 3,99 3,99 1,2690 Sim 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 068 26.393.753/0001-06 4,80 4,06 1,7544 Sim 
COMERCIAL CANAÃ LTDA 037 43.773.533/0001-19 4,07 4,07 0,2463 Sim 
YBP COMERCIAL LTDA - ME 043 26.970.227/0001-53 4,65 4,65 14,2506 Sim 
M F DE MELO 118 50.378.500/0001-30 4,75 4,75 2,1505 Sim 
F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 144 43.609.493/0001-74 6,88 4,82 1,4737 Sim 
A T FARIAS DE SOUZA ME 135 46.100.059/0001-52 4,90 4,90 1,6598 Sim 

J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 112 12.565.600/0001-86 7,15 5,95 21,4286 Sim 

Sim JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 

JACQUELINE SILVA FROTA 

040 21.888.452/0001-21 9,00 6,04 1,5126 

145 46.763.015/0001-02 6,05 6,05 0,1656 Sim 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 076 11.821.561/0001-78 6,45 6,39 Sim 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 042 40.501.673/0001-40 6,40 6,40 0,1565 Sim 

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 21/02/2024 13:42:14 
Suco de fruta concentrado sabor caju 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 21 Unidade: UND Marca: DA FRUTA Modelo: 
Descrição: Suco de fruta sã e madura, tendo como ingredientes: água e suco concentrado da fruta, conservantes permitidos por lei, 
embalagens de 500 ml. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. 
Quantidade: 13.460 Valor Unit.: 7,27 Valor Total: 97.854,20 

CLASSIFICAÇÃO 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GCH REIS - ME 086 28.520.441/0001-33 7,27 7,27 Sim 

2 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 074 43.609.493/0001-74 7,49 7,49 3,03 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 045 41.385.163/0001-17 4,50 2,44 Sim 

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 113 14.988.111/0001-62 5,85 2,45 0,4098 Sim 

LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 139 40.159.342/0001-73 5,00 2,49 1,6327 Sim 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 023 03.562.872/0001-31 3,20 2,58 3,6145 Sim 

COMERCIAL CANAÃ LTDA 026 43.773.533/0001-19 2,59 2,59 0,3876 Sim 

A T FARIAS DE SOUZA ME 027 46.100.059/0001-52 3,50 3,50 35,1351 Sim 

YBP COMERCIAL LTDA - ME 054 26.970.227/0001-53 3,50 3,50 0,0000 Sim 

M F DE MELO 047 50.378.500/0001-30 4,50 4,50 28,5714 Sim 

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 048 21.888.452/0001-21 7,00 5,24 16,4444 Sim 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 072 26.393.753/0001-06 6,50 5,25 0,1908 Sim 

JACQUELINE SILVA FROTA 091 46.763.015/0001-02 5,26 5,26 0,1905 Sim 

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 080 30.452.180/0001-03 5,99 5,99 13,8783 Sim 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 097 27.141.930/0001-11 6,18 6,18 3,1720 Sim 

S W DE LIMA CARDOSO - ME 077 20.375.092/0001-00 8,00 6,40 3,5599 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 018 11.821.561/0001-78 6,98 6,98 Sim 
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